
ご家族ご利用者各位 

2023年 2月 10日 

あいちリハビリテーション病院 

病院長 岡本 奨 

 

短時間面会のご案内 

 

拝啓  

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、あいちリハビリテーション病院の運

営につきまして、ご理解ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

コロナウイルスが蔓延していた為、現在面会を中止させていただいておりましたが、 

短時間ですが、面会出来るように準備ができましたので、ご案内させていただきます。 

面会には予約が必要になりますので、下記をご確認ください。 

面会制限の全面解除の時期につきましては、改めてお知らせいたします。 

感染拡大防止のため、引き続きご理解、ご協力をお願いいたします。 

敬具 

【短時間面会について】  ※要予約※ 

 

  面 会 日 ：月～土曜日（日・祝は除く）（3月 1日（水）より開始） 

        ひとりの患者様で 1 週間に 1 回のみ 人数 2名以内 

※面会が終わりましたら、次の予約を取ることが出来ます 

       （多くの患者様のご家族様に面会が行えるようご協力をお願いいたします） 

対  象  者 ：コロナウイルスワクチン 3回接種済のご家族、ご親族のみ 

       ※面会当日に予防接種済証を確認させていただきますので、 

ご持参ください（接種証明書アプリでも可） 

       またはＰＣＲ検査証明をお持ちの方（面会日当日の証明のみ有効） 

（会社関係・友人・予防接種未接種のご家族、ご親族は不可） 

面 会 時 間：14：40～16：20までの 15分程度（場所などの関係で 1 日 6家族限定） 

       ※移動・準備含め、20分間隔で予約させていただきます 

           

面 会 場 所：さわやか・にこやか病棟 本館 1 階 第 4診察室 

       こもれび病棟・あおぞら病棟 南館 1階 食堂 

 

予 約 受 付 （土・日・祝、時間外は対応できませんので、ご了承ください） 

予 約 開 始   :  2月 21日（火）～ 

予約受付時間  :  直接来院での予約は月曜日～金曜日朝 9：00～17：00 

電話での予約は 13：00～17：00 

予 約 締 切   : 前週の金曜日まで 

       予約連絡先 0563-52-9001（代表電話） 

          ※裏面に注意事項がございますので、必ずご確認ください 

 



面会時注意事項： 

 

① マスク着用の上、面会前に本館受付にて、検温、面会票を記載していただきますので、 

南館で面会される方も本館受付へお越しください。 

② 予防接種済証を確認させていただきますので、忘れずにお持ちください。（忘れた場合は面会

できませんので、ご了承ください）※接種証明書アプリでも可 

③ 予約時間に来院がない場合はキャンセルになりますので、お気を付けください。 

④ 面会開始の 10分前には本館受付へお越しください。 

⑤ 発熱・風邪症状の方の面会はご遠慮ください。 

⑥ 面会中は飲食、患者様との接触は禁止させていただきます。 

⑦ 患者様の体調等により面会を中止させていただく場合がございます。 

⑧ 感染状況により、急遽面会を中止させていただく場合がございます。 

 

 

※ご不明な点は、地域連携課までお問い合わせ下さい。 

 

あいちリハビリテーション病院  

地域連携室電話：０５６３－５２－９０９２ 


